[image: ]       проект
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЛЕУШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        от______________                                                             № ________
ст-ца Новолеушковская

О внесении изменений в постановление администрации Новолеушковского сельского поселения от 10.03.2015 №67 «Об утверждении Положения о порядке формирования, ведения и опубликования перечня муниципального имущества Новолеушковского сельского поселения, предоставляемого субъектам малого и среднего предпринимательства»

В соответствии  с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановляю:
1. Внести в постановление администрации Новолеушковского сельского поселения от 10.03.2015 №67 «Об утверждении Положения о порядке формирования, ведения и опубликования перечня муниципального имущества Новолеушковского сельского поселения, предоставляемого субъектам малого и среднего предпринимательства» (далее – постановление), следующие изменения:
1.1. Наименование Постановления изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Положения о порядке формирования, ведения и опубликования перечня муниципального имущества Новолеушковского сельского поселения свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)».
1.2. Пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить Положение о порядке формирования, ведения и опубликования перечня муниципального имущества Новолеушковского сельского поселения свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства).».».
1.3. Пункт 2 Постановления изложить в следующей редакции:
«2. Утвердить Положение о порядке и условиях предоставления в аренду муниципального имущества из перечня муниципального имущества

2
Новолеушковского сельского поселения свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства).».».
1.4. Наименование Приложения №1 к Постановлению изложить в следующей редакции:
«Положение о порядке формирования, ведения и опубликования перечня муниципального имущества Новолеушковского сельского поселения свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)».
1.5. В пункте 1 Приложения №1 к Постановлению после слов «субъектам малого и среднего предпринимательства» дополнить словами «, физическим лицам, не являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»
1.6. В пункте 3 Приложения №1 к Постановлению слова «(за исключением имущественных прав субъектом малого и среднего предпринимательства)» заменить словами «(за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)».
1.7. В пункте 4 Приложения №1 к Постановлению после слов «субъектов малого и среднего предпринимательства» дополнить словами «, физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».
1.8. Наименование Приложения №2 Постановления изложить в следующей редакции:
«Положение о порядке и условиях предоставления в аренду муниципального имущества из перечня муниципального имущества Новолеушковского сельского поселения свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)».
1.9. В пункте 1 Приложения №2 к Постановлению после слов «субъектам малого и среднего предпринимательства» дополнить словами «, физическим лицам, не являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».
1.10. В пункте 4 Приложения №2 к Постановлению после слов «субъектов малого и среднего предпринимательства» дополнить словами «, физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и

3
применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».
1.11. В пункте 6 Приложения №2 к Постановлению после слов «субъектам малого и среднего предпринимательства» дополнить словами «, физическим лицам, не являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».
2. Специалисту администрации Новолеушковского сельского поселения Павловского района разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Павловский район на страничке Новолеушковского сельского поселения Павловского района в сети Интернет.
[bookmark: _GoBack]3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Новолеушковского сельского поселения
Павловского района	В.А.Белан
image1.jpeg

ïðîåêò

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÍÎÂÎËÅÓØÊÎÂÑÊÎÃÎ ÑÅËÜÑÊÎÃÎ

ÏÎÑÅËÅÍÈß ÏÀÂËÎÂÑÊÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

îò______________                                                             ¹ ________

ñò

-

öà

Íîâîëåóøêîâñêàÿ

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â ïîñòàíîâëåíèå àäìèíèñòðàöèè

Íîâîëåóøêîâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ îò 10.03.2015 ¹67 «Îá

óòâåðæäåíèè Ïîëîæåíèÿ î ïîðÿäêå ôîðìèðîâàíèÿ, âåäåíèÿ è

îïóáëèêîâàíèÿ ïåðå÷íÿ ìóíèöèïàëüíîãî èìóùåñòâà Íîâîëåóøêîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ, ïðåäîñòàâëÿåìîãî ñóáúåêòàì ìàëîãî è ñðåäíåãî

ïðåäïðèíèìàòåëüñòâà»

Â ñîîòâåòñòâèè  ñ Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 24 èþëÿ 2007 ãîäà ¹ 209

-

ÔÇ «Î ðàçâèòèè ìàëîãî è ñðåäíåãî ïðåäïðèíèìàòåëüñòâà â Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè», ïîñòàíîâëÿþ:

1.

Внести в по

становление администрации Новолеушковского

сельского поселения от 10.03.2015 №67 «Об утверждении Положения о

порядке формирования, ведения и опубликования перечня муниципального

имущества Новолеушковского сельского поселения, предоставляемого

ñóáúåêòàì ìàë

îãî è ñðåäíåãî ïðåäïðèíèìàòåëüñòâà» (äàëåå

–

ïîñòàíîâëåíèå),

ñëåäóþùèå èçìåíåíèÿ:

1.1.

Íàèìåíîâàíèå Ïîñòàíîâëåíèÿ èçëîæèòü â ñëåäóþùåé ðåäàêöèè:

«Îá óòâåðæäåíèè Ïîëîæåíèÿ î ïîðÿäêå ôîðìèðîâàíèÿ, âåäåíèÿ è

îïóáëèêîâàíèÿ ïåðå÷íÿ ìóíèöèïàëüíîãî èìóùåñòâà

Íîâîëåóøêîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ ñâîáîäíîãî îò ïðàâ òðåòüèõ ëèö (çà èñêëþ÷åíèåì ïðàâà

õîçÿéñòâåííîãî âåäåíèÿ, ïðàâà îïåðàòèâíîãî óïðàâëåíèÿ, à òàêæå

èìóùåñòâåííûõ ïðàâ ñóáúåêòîâ ìàëîãî è ñðåäíåãî ïðåäïðèíèìàòåëüñòâà)».

1.2.

Ïóíêò 1 Ïîñòàíîâëåíèÿ èçëîæèòü â

ñëåäóþùåé ðåäàêöèè:

«1. Óòâåðäèòü Ïîëîæåíèå î ïîðÿäêå ôîðìèðîâàíèÿ, âåäåíèÿ è

îïóáëèêîâàíèÿ ïåðå÷íÿ ìóíèöèïàëüíîãî èìóùåñòâà Íîâîëåóøêîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ ñâîáîäíîãî îò ïðàâ òðåòüèõ ëèö (çà èñêëþ÷åíèåì ïðàâà

õîçÿéñòâåííîãî âåäåíèÿ, ïðàâà îïåðàòèâíîã

î óïðàâëåíèÿ, à òàêæå

èìóùåñòâåííûõ ïðàâ ñóáúåêòîâ ìàëîãî è ñðåäíåãî ïðåäïðèíèìàòåëüñòâà).».».

1.3.

Ïóíêò 2 Ïîñòàíîâëåíèÿ èçëîæèòü â ñëåäóþùåé ðåäàêöèè:

«2. Óòâåðäèòü Ïîëîæåíèå î ïîðÿäêå è óñëîâèÿõ ïðåäîñòàâëåíèÿ â

àðåíäó ìóíèöèïàëüíîãî èìóùåñòâà èç ïåðå÷íÿ ìóí

èöèïàëüíîãî èìóùåñòâà